проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

400066, г. Волгоград, ул. Советская , 9                         тел.(8442) 33-26-55, факс (8442)55-17-13

от__________________ № ___________

О внесении изменений в постановление

Волгоградского городского Совета народных

депутатов от 29.06.2005 № 20/366 «О принятии

Положения о порядке начисления и выплаты

ежемесячной надбавки педагогическим

работникам муниципальных образовательных

учреждений, отнесенным к категории молодых

специалистов» ( в редакции на 06.03.2013)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции на 04.10.2014), статьями 135, 144 Трудового кодекса

Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь  статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя

Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Волгоградского городского Совета народных

депутатов от 29.06.2005 № 20/366 «О принятии Положения о порядке

начисления и выплаты ежемесячной надбавки педагогическим работникам

муниципальных образовательных учреждений, отнесенным к категории

молодых специалистов» (в редакции на 06.03.2013) (далее – постановление),

следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова  «статьей 17 Закона

Волгоградской области от 21 сентября 1999 г. № 311-ОД (в редакции Закона

Волгоградской области от 07.06.2004 № 919-ОД)» заменить словами «статьей

20  Федерального закона от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»( в

редакции на 04.10.2014).

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

В.В.Колесникова - заместителя главы Волгограда.».

consultantplus://offline/ref=F097395F2426F33E3C66A2BBE34B720D7CFB2424FF5177F6303B039351AA46A0469DD60A28594C34g6b4I
consultantplus://offline/ref=F097395F2426F33E3C66A2BBE34B720D7CF82221F95877F6303B039351AA46A0469DD60D2Bg5bFI
consultantplus://offline/ref=F097395F2426F33E3C66A2BBE34B720D7CF82221F95877F6303B039351AA46A0469DD60D2Bg5bFI
consultantplus://offline/ref=F097395F2426F33E3C66A2BBE34B720D7CF82221F95877F6303B039351AA46A0469DD60D21g5bAI
consultantplus://offline/ref=F097395F2426F33E3C66A2BBE34B720D7CFB2624F05177F6303B039351AA46A0469DD60A2C51g4bDI
consultantplus://offline/ref=F097395F2426F33E3C66BCB6F5272D087DF17D2FFD5974A2656458CE06A34CF701D28F486C544B31650216gBb0I
consultantplus://offline/ref=F097395F2426F33E3C66BCB6F5272D087DF17D2FFD5974A2656458CE06A34CF701D28F486C544B31650216gBb0I
consultantplus://offline/ref=F097395F2426F33E3C66BCB6F5272D087DF17D2FFD5974A2656458CE06A34CF701D28F486C544B31650216gBb0I
consultantplus://offline/ref=C5D91573A31DD38B79AC951E77994DD1DEF8BCE5A0BDECC9CFF83467EA99E95F002584A7BABFA00CB4A78236RCF

2

1.3. В Положении о порядке начисления и выплаты ежемесячной

надбавки педагогическим работникам муниципальных образовательных

учреждений, отнесенным к категории молодых специалистов, утвержденном

указанным постановлением (далее – Положение):

1.3.1. В разделе 1 «Общие положения»:

1.3.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

        «1.2. К категории молодых специалистов относятся лица в возрасте до 30

лет, получившие педагогическое образование и заключившие трудовой договор

по педагогической специальности с муниципальным образовательным

учреждением Волгограда в течение 1 года со дня выдачи документа о

получении высшего профессионального или среднего профессионального

образования.».

1.3.1.2. Дополнить новым пунктом 1.3 следующего содержания:

       «1.3. Статус молодого специалиста сохраняется за работником учреждения

в течение трех лет со дня заключения трудового договора, указанного в пункте

1.2 Положения.

       В указанный период не включается срок прохождения военной службы по

призыву, отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за ребенком.

        Статус молодого специалиста сохраняется за ним в случае перевода

работника на другую педагогическую должность в данном учреждении или в

другое муниципальное образовательное учреждение Волгограда на

педагогическую должность.».

1.3.1.3. Пункт 1.3 считать соответственно пунктом 1.4.

1.3.1.4. Пункт 1.4 дополнить предложением следующего содержания:

«Данная мера социальной поддержки предоставляется один раз.».

1.3.2. В разделе 2 «Порядок начисления и выплаты надбавки молодым

специалистам»:

     1.3.2.1.Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

      «2.1. Надбавка молодым специалистам устанавливается по основному месту

работы на период (срок) три года  со дня заключения трудового договора в

размере согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6  к настоящему Положению.».

1.3.2.2.   Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Надбавка  молодым специалистам  устанавливается и выплачивается

по основному месту работы ежемесячно в пределах фонда оплаты труда

пропорционально объему выполняемых работ, но не более одной ставки, за

фактически отработанное время (выполненный объем работ).».

1.3.2.3. Пункт 2.3 исключить.

1.3.2.4. Пункты 2.4, 2.5 считать соответственно пунктами 2.3 , 2.4.

1.4.  Дополнить приложениями 1,2,3,4,5,6 следующего содержания:

                   «Приложение 1

к Положению о порядке

начисления и выплаты ежемесячной

надбавки педагогическим работникам

муниципальных образовательных

учреждений, отнесенным к категории

молодых специалистов, утвержденному

3

постановлением Волгоградского

городского Совета народных депутатов

от 29.06.2005 № 20/366

                                                    Надбавка

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Волгограда (за исключением муниципальных образовательных учреждений

в сфере искусства Волгограда), отнесенным к категории молодых

специалистов, имеющим диплом с отличием

№

п.

п.

Квалификационны

й уровень

профессионально-

квалификационной

группы

должностей

педагогических

работников:

Размер ежемесячной

надбавки в

дошкольных

образовательных

учреждениях

(руб.)

Размер

ежемесячной

надбавки  в

общеобразовательн

ых учреждениях

(руб.)

Размер ежемесячной

надбавки в

учреждениях

дополнительного

образования детей

(руб.)

1 год 2 год 3 год 1 год 2 год 3 год 1 год 2 год 3 год

1. 1

квалификационны

й уровень:

5478 4382 3287 3250 2600 1950 3792 3033 2275

инструктор по

труду; инструктор

по физической

культуре;

музыкальный

руководитель;

старший вожатый

2. 2квалификационн

ый уровень:

5540 4432 3324 3287 2630 1972 3834 3067 2300

инструктор-

методист; кон-

цертмейстер; пе-

дагог дополни-

тельного обра-

зования; педагог-

организатор; со-

циальный педа-гог;

тренер-

преподаватель

3. 3

квалификационны

й уровень:

5665 4532 3399 3361 2689 2017 3921 3136 2352

4

воспитатель;

мастер

производственного

обучения;

методист; педагог-

психолог; старший

инструктор-

методист; старший

педагог

дополнительного

образования;

старший тренер-

преподаватель

4. 4

квалификационны

й уровень:

5853 4682 3512 3471 2776 2082 4049 3239 2429

преподаватель;

преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности

; руководитель

физического

воспитания;

старший

воспитатель;

старший методист;

тьютор; учитель;

учитель-

дефектолог;

учитель-логопед

(логопед); педагог-

библиотекарь

Департамент по образованию

 администрации Волгограда

Приложение 2

к Положению о порядке начисления и

выплаты ежемесячной надбавки

педагогическим работникам

5

муниципальных образовательных

учреждений, отнесенным к категории

молодых специалистов, утвержденному

постановлением Волгоградского

городского Совета народных депутатов

от 29.06.2005 № 20/366

Надбавка

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Волгограда (за исключением муниципальных образовательных учреждений

в сфере искусства Волгограда), отнесенным к категории молодых

специалистов

Квалификационн

ый уровень

профессионально

-

квалификационно

й группы

должностей

педагогических

работников:

Размер ежемесячной

надбавки в

дошкольных

образовательных

учреждениях

(руб.)

Размер ежемесячной

надбавки  в

общеобразовательных

учреждениях

 (руб.)

Размер ежемесячной

надбавки  в

учреждениях

дополнительного

образования детей

(руб.)

1 год 2 год 3 год 1 год 2 год 3 год 1 год 2 год 3 год

1. 1

квалификационн

ый уровень:

4382 3287 2191 2600 1950 1300 3033 2275 1517

инструктор по

труду;

инструктор по

физической

культуре;

музыкальный

руководитель;

старший вожатый

2. 2

квалификационн

ый уровень:

4432 3324 2216 2630 1972 1315 3067 2300 1534

6

инструктор-

методист;

концертмейстер;

педагог

дополнительного

образования;

педагог-

организатор;

социальный

педагог; тренер-

преподаватель

3. 3

квалификационн

ый уровень:

4532 3399 2266 2689 2017 1344 3136 2352 1568

воспитатель;

мастер

производственног

о обучения;

методист;

педагог-психолог;

старший

инструктор-

методист;

старший педагог

дополнительного

образования;

старший тренер-

преподаватель

4. 4

квалификационн

ый уровень:

4682 3512 2341 2776 2082 1388 3239 2429 1620

7

преподаватель;

преподаватель-

организатор

основ

безопасности

жизнедеятельност

и; руководитель

физического

воспитания;

старший

воспитатель;

старший

методист; тьютор;

учитель; учитель-

дефектолог;

учитель-логопед

(логопед);

педагог-

библиотекарь

Департамент по

образованию администрации

Волгограда

Приложение 3

к Положению о порядке начисления и

выплаты ежемесячной надбавки

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

учреждений, отнесенным к категории

молодых специалистов, утвержденному

постановлением Волгоградского

городского Совета народных депутатов

от 29.06.2005 № 20/366

Надбавка

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

в сфере искусства Волгограда (за исключением муниципального

образовательного учреждения высшего профессионального образования в

сфере искусства Волгограда, осуществляющего обучение по программам

высшего профессионального образования), отнесенным к категории молодых

специалистов, имеющим диплом с отличием

8

№

п.п.

Квалификационный

уровень

профессионально-

квалификационной

группы должностей

педагогических

работников:

Размер ежемесячной

надбавки в учреждениях

дополнительного

образования детей

(руб.)

Размер ежемесячной

надбавки в учреждении

высшего

профессионального

образования

(программы среднего

профессионального

образования)

(руб.)

1 год 2 год 3 год 1 год 2 год 3 год

1. 2 квалификационный

уровень: концертмейстер

4446 3557 2668  3319  2655 1991

2. 3 квалификационный

уровень:              методист

4491 3592 2694

3. 4 квалификационный

уровень: преподаватель

4536 3629 2722 3385 2708 2031

Департамент по

образованию администрации

Волгограда

Приложение 4

к Положению о порядке начисления и

выплаты ежемесячной надбавки

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

учреждений, отнесенным к категории

молодых специалистов, утвержденному

постановлением Волгоградского

городского Совета народных депутатов

от 29.06.2005 № 20/366

Надбавка

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

в сфере искусства Волгограда (за исключением муниципального

образовательного учреждения высшего профессионального образования в

сфере искусства Волгограда, осуществляющего обучение по программам

высшего профессионального образования), отнесенным к категории молодых

специалистов

9

№

п.п.

Квалификационный

уровень

профессионально-

квалификационной

группы должностей

педагогических

работников:

Размер ежемесячной

надбавки в

учреждениях

дополнительного

образования детей

(руб.)

Размер ежемесячной

надбавки в учреждении

высшего

профессионального

образования

(программы среднего

профессионального

образования)

(руб.)

1 год 2 год 3 год 1 год 2 год 3 год

1. 2 квалификационный

уровень: концертмейстер

3557 2668 1 78 2 55   1991 1327

2. 3 квалификационный

уровень:              методист

3592 2694 1796

3. 4 квалификационный

уровень: преподаватель

3629 2 22 1814 2708 2031 1354

Департамент по

образованию администрации

Волгограда

Приложение 5

к Положению о порядке начисления и

выплаты ежемесячной надбавки

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

учреждений, отнесенным к категории

молодых специалистов, утвержденному

постановлением Волгоградского

городского Совета народных депутатов

от 29.06.2005 № 20/366

Надбавка

педагогическим работникам муниципального образовательного

учреждения  высшего профессионального образования в сфере искусства

Волгограда, осуществляющим обучение по программам высшего

профессионального образования, отнесенным к категории молодых

специалистов, имеющим диплом с отличием

№ п.п.

Квалификационный уровень

профессионально-квалификационной

группы должностей профессорско-

преподавательского состава:

Размер ежемесячной надбавки в

учреждении высшего профес-

сионального образования  (прог-

рамммы высшего профес-

сионального образования)    (руб.)

1 год 2 год 3 год

10

1. 1 квалификационный уровень:

преподаватель, концертмейстер

3967 3174 2380

Департамент по

образованию администрации

Волгограда

Приложение 6

к Положению о порядке начисления и

выплаты ежемесячной надбавки

педагогическим работникам

муниципальных образовательных

учреждений, отнесенным к категории

молодых специалистов, утвержденному

постановлением Волгоградского

городского Совета народных депутатов

от 29.06.2005 № 20/366

Надбавка

педагогическим работникам муниципального образовательного

учреждения высшего профессионального образования в сфере искусства

Волгограда, осуществляющим обучение по программам высшего

профессионального образования, отнесенным к категории молодых

специалистов

№ п.п.

Квалификационный уровень

профессионально-квалификационной

группы должностей профессорско-

преподавательского состава:

 Размер ежемесячной

надбавки в учреждении

высшего профессионального

образования  (программы

высшего профессионального

образования)

(руб.)

1 год 2 год 3 год

1. 1 квалификационный уровень:

преподаватель, концертмейстер

3174 2380 2587

Департамент по образованию

 администрации Волгограда».

2 . Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в

официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3 . Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 г.

4 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

В.В.Колесникова - заместителя главы Волгограда.

Глава Волгограда               А.В. Косолапов